ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 29 марта 2023 г. № 460-п

О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Жилищно-

коммунальное хозяйство Городищенского муниципального района»

в форме выделения из него муниципального унитарного предприятия

«Коммунальщик»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях», руководствуясь Уставом Городищенского муниципального

района Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие

«Жилищно-коммунальное хозяйство Городищенского муниципального

района» путем выделения из него муниципального унитарного

предприятия «Коммунальщик» с переходом к нему прав и обязанностей

в соответствии с передаточным актом и разделительным балансом.

2. Определить целью деятельности муниципального унитарного

предприятия «Коммунальщик» организацию для удовлетворения

общественных потребностей в результате оказания услуг

по водоснабжению и водоотведению на территории Городищенского

муниципального района Волгоградской области, для всех групп

потребителей в целях решения социально-экономических задач

и получение прибыли.

3. Создать комиссию по реорганизации муниципального унитарного

предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Городищенского

муниципального района» путем выделения из него муниципального

унитарного предприятия «Коммунальщик» и утвердить ее состав согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Директору муниципального унитарного предприятия «Жилищно-

коммунальное хозяйство Городищенского муниципального района»:

4.1. Провести инвентаризацию имущества и денежных обязательств

муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное

хозяйство Городищенского муниципального района».

4.2. Провести внутреннюю аудиторскую проверку предприятия.

consultantplus://offline/ref=328D6119AC6C336C79A84C52B30838AE467D6A4F685D1D1CC27FA3322977A21D0A753CE590FB9FA573F1C4E2B38770115COAX1F

4.3. Составить передаточный акт и разделительный баланс, которые

после согласования с комитетом по управлению муниципального

имущества администрации Городищенского муниципального района

Волгоградской области представить главе Городищенского

муниципального района на утверждение.

4.4. Уведомить ИФНС о начале процедуры реорганизации

муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное

хозяйство Городищенского муниципального района».

4.5. Письменно уведомить кредиторов о реорганизации

муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное

хозяйство Городищенского муниципального района».

4.6. Осуществлять Публикации сообщений в журнале «Вестник

государственной регистрации.

4.7. В сроки, установленные Трудовым Кодексом Российской

Федерации, уведомить работников муниципального унитарного

предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Городищенского

муниципального района» о предстоящем изменении условий трудового

договора в связи с реорганизацией предприятия.

4.8. Подготовить проект изменений и дополнений в Устав

муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное

хозяйство Городищенского муниципального района» и проект Устава

муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик».

4.9. Обеспечить в установленном порядке государственную

регистрацию созданного путем выделения муниципального унитарного

предприятия «Коммунальщик» и изменений в Устав муниципального

унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство

Городищенского муниципального района».

4.10. Представить в администрацию Городищенского

муниципального района Волгоградской области документы,

подтверждающие государственную регистрацию муниципального

унитарного предприятия «Коммунальщик», заверенные копии Устава

муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик» и изменений

в Устав муниципального унитарного предприятия «Жилищно-

коммунальное хозяйство Городищенского муниципального района».

4.11. Обеспечить совершение иных необходимых юридических

действий, связанных с реорганизацией.

5. Администрации Городищенского муниципального района

Волгоградской области:

5.1. Подготовить проекты постановлений администрации

Городищенского муниципального района Волгоградской области

«О внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия

«Жилищно-коммунальное хозяйство Городищенского муниципального

района»», «Об утверждении Устава муниципального унитарного

предприятия «Коммунальщик».

5.2. Передать для формирования и оплаты уставного фонда

муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик» имущество

из состава муниципальной казны Городищенского муниципального района

Волгоградской области по перечню согласно приложению №2

к настоящему постановлению и закрепить данное имущество на праве

хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием

«Коммунальщик».

5.3. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального

имущества Городищенского муниципального района Волгоградской

области.

6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете Городищенского района Волгоградской области

Междуречье и разместить на официальном сайте администрации

Городищенского муниципального района Волгоградской области в сети

Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района

Волгоградской области Торгашина А.А.

Глава Городищенского

муниципального района                                                               С.Н. Будников

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

от __29  марта__ 2023 г.   № _460-п

Состав комиссии по реорганизации муниципального унитарного

предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Городищенского

муниципального района» путем выделения из него муниципального

унитарного предприятия «Коммунальщик»

№

п/п
ФИО Должность

1 Торгашин Анатолий

Анатольевич

Председатель комиссии, заместитель

главы Городищенского

муниципального района

2 Гончарова Наталья

Афанасьевна

Заместитель председателя комиссии,

заместитель главы Городищенского

муниципального района

3 Базылева Анна

Александровна

Секретарь комиссии, заместитель

начальника отдела по жилищно-

коммунальному хозяйству

4 Кургаев Дмитрий

Александрович

Член комиссии, начальник отдела по

правовой и кадровой работе

5 Приходько Елена

Алексеевна

Член комиссии, председатель комитета

по управлению муниципальным

имуществом

6 Петров Константин

Иванович

Член комиссии, заместитель

генерального директора МУП «ЖКХ

Городищенского района»

7 Богуславская Наталья

Анатольевна

Член комиссии, главный бухгалтер

МУП «ЖКХ Городищенского района»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

от _29 марта __ 2023 г.   № _460-п_

Перечень муниципального имущества

для передачи из состава муниципальной казны Городищенского

муниципального района Волгоградской области

№

п/п

Индивидуализирующие характеристики имущества

1 Встроенное не жилое помещение в подвале 2-х этажного

кирпичного жилого дома по адресу: Россия, Волгоградская область,

Городищенский район, р.п. Городище, ул. Промышленная, 5,

кадастровый номер: 34:03:000000:19317